
Marina Lopez Esparza
5.58 kW 8 de Octubre de 2025

DAC 109011160150

1,609 kWh prom. $ 12,462

9 1,616 kWh $1,145

90.81 % BIMESTRE $ 11,317

$74,770.00 MXN $6,871.00 MXN $67,899.00 MXN

620 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.4 AÑOS



Propuesta 1 8 de Octubre de 2025 23 de Octubre de 2025

# 20250009

Marina Lopez Esparza  

9 JASolar Double Glass Bifacial Modules 620W

1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S

0 ESTRUCTURA DE SOPORTE EN ALUMINIO

0 INSTALACIÓN Y MANO DE OBRA DEL SISTEMA

0 MATERIAL ELECTRICO

0 TORNILLERIA

0 CABLE FV

0 ANTENA DE MONITOREO WIFI

0 GESTION TRAMITE CFE

Subtotal $ 92,583.00

TOTAL (MXN) $ 92,583.00

3319788104



1 $ 74,770.00 $ 6,871.00 $ 0.00 $ 67,899.00 $ 67,899.00 $ -24,684.00

2 $ 77,013.10 $ 7,077.13 $ 0.00 $ 69,935.97 $ 69,935.97 $ 45,251.97

3 $ 79,323.49 $ 7,289.44 $ 0.00 $ 72,034.05 $ 72,034.05 $ 117,286.02

4 $ 81,703.20 $ 7,508.13 $ 0.00 $ 74,195.07 $ 74,195.07 $ 191,481.09

5 $ 84,154.29 $ 7,733.37 $ 0.00 $ 76,420.92 $ 76,420.92 $ 267,902.01

6 $ 86,678.92 $ 7,965.37 $ 0.00 $ 78,713.55 $ 78,713.55 $ 346,615.56

7 $ 89,279.29 $ 8,204.33 $ 0.00 $ 81,074.96 $ 81,074.96 $ 427,690.52

8 $ 91,957.67 $ 8,450.46 $ 0.00 $ 83,507.21 $ 83,507.21 $ 511,197.73

9 $ 94,716.40 $ 8,703.98 $ 0.00 $ 86,012.42 $ 86,012.42 $ 597,210.15

10 $ 97,557.89 $ 8,965.10 $ 0.00 $ 88,592.79 $ 88,592.79 $ 685,802.94

11 $ 100,484.63 $ 9,234.05 $ 0.00 $ 91,250.58 $ 91,250.58 $ 777,053.52

12 $ 103,499.17 $ 9,511.07 $ 0.00 $ 93,988.10 $ 93,988.10 $ 871,041.62

13 $ 106,604.14 $ 9,796.40 $ 0.00 $ 96,807.74 $ 96,807.74 $ 967,849.35

14 $ 109,802.27 $ 10,090.30 $ 0.00 $ 99,711.97 $ 99,711.97 $ 1,067,561.32

15 $ 113,096.33 $ 10,393.00 $ 0.00 $ 102,703.33 $ 102,703.33 $ 1,170,264.65

16 $ 116,489.22 $ 10,704.79 $ 0.00 $ 105,784.43 $ 105,784.43 $ 1,276,049.08

17 $ 119,983.90 $ 11,025.94 $ 0.00 $ 108,957.96 $ 108,957.96 $ 1,385,007.05

18 $ 123,583.42 $ 11,356.72 $ 0.00 $ 112,226.70 $ 112,226.70 $ 1,497,233.75

19 $ 127,290.92 $ 11,697.42 $ 0.00 $ 115,593.50 $ 115,593.50 $ 1,612,827.25

20 $ 131,109.65 $ 12,048.34 $ 0.00 $ 119,061.31 $ 119,061.31 $ 1,731,888.56

21 $ 135,042.94 $ 12,409.79 $ 0.00 $ 122,633.15 $ 122,633.15 $ 1,854,521.70

22 $ 139,094.23 $ 12,782.08 $ 0.00 $ 126,312.14 $ 126,312.14 $ 1,980,833.85

23 $ 143,267.05 $ 13,165.55 $ 0.00 $ 130,101.51 $ 130,101.51 $ 2,110,935.35

24 $ 147,565.06 $ 13,560.51 $ 0.00 $ 134,004.55 $ 134,004.55 $ 2,244,939.90

25 $ 151,992.02 $ 13,967.33 $ 0.00 $ 138,024.69 $ 138,024.69 $ 2,382,964.59



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,652.0 1,566.3 1,734.9 1,752.7 1,903.5 1,999.5

Consumo actual 1,772.0 1,947.0 1,358.0 1,186.0 1,446.0 1,947.0


